PR-RR-00016245/2022

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DE RORAIMA

EDITAL Nº 24, DE 30 DE JUNHO DE 2022.

Divulga relação atualizada de inscritos no 1º Processo Seletivo Público

do ano de 2022 da Procuradoria da República em Roraima, para

contratação de estagiários de nível superior.

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO

DE RORAIMA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria PGR nº 941, de 24 de

novembro de 2020, com fundamento na Lei nº 11.788, de 25 de setembro de 2008, na Resolução nº 42

do Conselho Nacional do Ministério Público, de 16 de junho de 2009, e alterações posteriores e no

regulamento do Programa de Estágio do Ministério Público da União aprovado pela Portaria PGR/MPU

Nº 378, de 9 de agosto de 2010, e alterações posteriores e, tendo em vista o disposto no art. 16, § 2º, da

Portaria PGR/MPU nº 652, de 30 de outubro de 2012, considerando o Edital nº 17/2022,

RESOLVE:

Art. 1º Divulgar a relação atualizada dos candidatos que confirmaram inscrição no 1º

Processo Seletivo Público do ano de 2022 da Procuradoria da República em Roraima, para

contratação de estagiários de nível superior, conforme ANEXO I.

Art. 2° As provas serão realizadas por meio do sistema Moodle, em 01/07/2022, das

14h às 15h, horário local. Acesso através do link: https://selecaoestagio.mpf.mp.br.

Art. 4° Caso não tenha recebido no e-mail cadastrado seu login e senha para acessar a

prova do processo seletivo (e-mail enviado pelo Admin User), siga o seguinte passo a passo:

- Acessar: https://selecaoestagio.mpf.mp.br/

- Clicar em "Esqueceu o seu usuário ou senha?"

- Digitar o CPF e clicar na opção "Buscar"

  Desta forma, receberá um e-mail com link para criar uma nova senha. Informamos

ainda a necessidade de verificar nas caixas Spam, Lixeira e afins.

  Dúvidas sobre o assunto deverão ser sanadas até o dia 30/06/2022, às 15h, evitando

transtorno no dia da prova. E-mail prrr-sest@mpf.mp.br.

MIGUEL DE ALMEIDA LIMA

A
s
s
i
n
a
d
o

c
o
m

l
o
g
i
n

e

s
e
n
h
a

p
o
r

M
I
G
U
E
L

D
E

A
L
M
E
I
D
A

L
I
M
A
,

e
m

3
0
/
0
6
/
2
0
2
2

0
9
:
5
4
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

5
2
f
c
9
f
a
2
.
b
a
1
6
5
0
f
b
.
8
1
5
7
1
9
1
8
.
1
c
6
0
9
6
0
c

https://selecaoestagio.mpf.mp.br/
https://selecaoestagio.mpf.mp.br/

ANEXO I

ADMINISTRAÇÃO

ORD. NOME INSC. PNE
SERVIDOR

PÚBLICO
MINORIAS

1.  ANA KAMYLI MOURA DE SOUZA     194     N     N     Não

2.  BIANCA CANDIDO DOS SANTOS     45     N     N     Não

3.  DANIEL OLIVEIRA SILVA     76     N     N     Não

4.  DÉBORA ALINE VIANA LOPES     70     N     N     Não

5.  EDUARDA DOS SANTOS DA SILVA     88     N     N     Não

6.  GABRIEL DE ABREU BEZERRA     23     N     N     Candidatos

negros

7.  GABRIELLA LIMA DE ARAÚJO     180     N     N     Não

8.  KÉSIA DE JESUS SÁ REIS     93     N     N     Não

9.  LARISSA CASTRO ALBUQUERQUE     10     N     N     Não

10.  LIANDRA CRISTINA RODRIGUES MACHADO     181     N     N     Não

11.  LUIZ HENRIQUE MEDEIROS MIRANDA     166     N     N     Não

12.  NÁZARA ANDRÉIA SARAIVA DA SILVA     197     N     N     Não

13.  RAQUEL URTIGA NASCIMENTO     148     N     N     Não

14.  RAYANDREA MERCEDES COSTA DA SILVA     5     N     N     Não

15.  TALES GALVÃO DA SILVA     135     N     N     Não

16.  THADYSON FRAK CUNHA MENEZES     19     N     N     Não

17.  VICTOR LUIZ MOTA DA SILVA     17     N     N     Não

18.  VICTORIA MIRELLY DE SOUZA TOLENTINO     18     N     N     Não

19.  YASMINIE DE LIMA MONTANHA     207     N     N     Não

DIREITO

ORD. NOME INSC. PNE
SERVIDOR

PÚBLICO
MINORIAS

1.  ALCIONE PEDROSA SILVA 205 N N Não

2.  ALDELIANNY LARANJEIRA DA SILVA 193 N N Não

3.  ALINE DIAS LOIOLA 178 N N Não

4.  ALLYNE VICTÓRIA GANDRA MORAIS 201 N N Não

5.  AMANDA VIEIRA DO VALE 119 N N Não

6.  ANA KAROLINE GERMANO DE OLIVEIRA     66     N     N     Não

7.  ANA LUÍSA SOARES DE LIMA 153 N N Candidatos

negros

8.  ANDRESSA FERREIRA CHAVES 172 N N Candidatos

negros

9.  ANDRÉ VINICIUS CAMURÇA DO NASCIMENTO 168 N N Não

10.  ANNE VITÓRIA ALMEIDA COSTA     67     N     N     Não

11.  ANTÔNIO LOPES ARAÚJO NETO     48     N     N     Não

12.  AUGUSTO CESAR MOREIRA DE QUEIROZ 191 N S Não

13.  AVELINA BRAZ ROCHA 74 N N Não

14.  AYRTON GÓES DA SILVA 106 N N Não A
s
s
i
n
a
d
o

c
o
m

l
o
g
i
n

e

s
e
n
h
a

p
o
r

M
I
G
U
E
L

D
E

A
L
M
E
I
D
A

L
I
M
A
,

e
m

3
0
/
0
6
/
2
0
2
2

0
9
:
5
4
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

5
2
f
c
9
f
a
2
.
b
a
1
6
5
0
f
b
.
8
1
5
7
1
9
1
8
.
1
c
6
0
9
6
0
c

15.  BERNADO ARCHANGE LENGOUA OMBOUD 136 N N Candidatos

negros

16.  BRUNO GABRIEL SOUSA DA SILVA 58 N N Candidatos

negros

17.  CAMILA RENIR ALVES FERREIRA 83 N N Candidatos

negros

18.  CARINA SANTOS DE SOUZA     157     N     N     Não

19.  CARLA RENATA  MILHOMEM DE OLIVEIRA 47 N N Não

20.  CARLA ROBERTA DIAS COSTA 57 N N Não

21.  CHARLES MULLER SOARES RIBEIRO  155 N N Não

22.  CICERA GABRIELE CUNHA DE OLIVEIRA 192 N N Não

23.  CLEITON TRAJANO MORENO 78 N N Não

24.  CONRADO RIBEIRO DE CARVALHO 118 N N Não

25.  CRISTIANE ALVES MENDONÇA 12 N N Não

26.  DARLAYNY EVANGELISTA FIGUEREDO 69 N N Não

27.  DENISE PEREIRA DUTRA 63 N N Não

28.  DORCILIO ERICK CICERO DE SOUZA FILHO 33 N N Não

29.  DÉBORA RIBEIRO BRITO     101     N     N     Não

30.  ÊDA MAIRA FARIAS BARBOSA 46 N N Candidatos

negros

31.  ELIZETE SILVA RODRIGUES 59 N N Não

32.  ELTON OLIVEIRA DO NASCIMENTO     138     N     N     Não

33.  EMILLY CAVALCANTE MARTINS 129 N N Não

34.  ERICKA MARIANA PENZE DO VALLE OLIVEIRA 182 N N Não

35.  ESTÉFANE BELCHIOR ASSUNÇÃO     145     N     N     Não

36.  FRANCISCA BEATRIZ FARIAS DA SILVA 112 N N Não

37.  FRANCISCA ROZANE MORAIS DA SILVA 212 N N Não

38.  FRANCISCO AGUIAR DE MOURA 2 N S Não

39.  GABRIEL OLIVEIRA SILVA 146 N N Não

40.  GILDEAN PEREIRA SILVA 128 N N Não

41.  GILDEVALDO DA LUZ ROCHA  68 N N Não

42.  HANANDA ALMEIDA PEREIRA 37 N N Não

43.  HENRIQUE FRANÇA PEREIRA ÁVILA 121 N N Não

44.  HERCULES RODRIGUES DE PINHO 149 N N Candidatos

negros

45.  IZABELLA FELIX DA SILVA 120 N N Não

46.  JAIANNE TAVEIRA NAPOLEÃO 131 N N Não

47.  JHEMYLLY WILHENA ALVES     175     N     N     Candidatos

negros

48.  JHENNE YASMIN VIEIRA MORAIS 159 N N Não

49.  JHENNIFER BARROS COSTA     170     N     N     Não

50.  JHON CARLOS SILVA SANTOS 16 N N Não

51.  JOSÉ VICTOR CORRÊA DA SILVA 165 N N Não

52.  JOÃO FERNANDES ROCHA 183 N N Não

53.  JOÃO VÍTOR BRITO BARBOSA FERREIRA 50 N N Não

54.  JULIA DE BRITO FERNANDES 185 N N Não A
s
s
i
n
a
d
o

c
o
m

l
o
g
i
n

e

s
e
n
h
a

p
o
r

M
I
G
U
E
L

D
E

A
L
M
E
I
D
A

L
I
M
A
,

e
m

3
0
/
0
6
/
2
0
2
2

0
9
:
5
4
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

5
2
f
c
9
f
a
2
.
b
a
1
6
5
0
f
b
.
8
1
5
7
1
9
1
8
.
1
c
6
0
9
6
0
c

55.  JULIANA FABRICIA CORREIA ORIHUELA 220 N N Candidatos

negros

56.  JULIANE NASIMENTO DE OLIVEIRA 49 N N Não

57.  KALINE FARIAS VELOSO     60     N     N     Não

58.  KEURTIS LEVY MAKOSSO KHAYAT     164     N     N     Não

59.  LAIANA LIMA ALBUQUERQUE ARAÚJO 20 N N Não

60.  LAIS CRISTINA DA SILVA ALMEIDA 109 N N Não

61.  LARISSA BESSA CARVALHO 139 N N Não

62.  LARISSA LEMOS DA SILVA LITAIFF 210 N N Não

63.  LAYANE SOARES REIS 61 N N Não

64.  LEANDRO REIS TRINDADE 196 N N Não

65.  LIVIA NATHALYE DOS SANTOS ANDRADE 51 N N Não

66.  LORENA MOREIRA DE SOUZA 4 N N Não

67.  LORENA PRUDÊNCIO DE AQUINO     117     N     N     Não

68.  LUANA ALMEIDA SARAIVA 6 N N Não

69.  LUANA LIMA SANTOS     81     N     N     Não

70.  LUCAS RAFAEL PEREIRA CRUZ 52 N N Não

71.  LUCAS SAMUEL COSTA DA SILVA 186 N N Não

72.  LUCIANA ANDRELINA BEZERRA DA SILVA 161 N N Não

73.  LUDYMILA DE LIMA BASTOS CAVALCANTE 64 N N Não

74.  LUIZ GABRIEL SANTOS GOMES    55     S     N     Não

75.  LÍZIA SOUZA CASTRO 213 N N Não

76.  MARIA DE FÁTIMA POLICARPO ALVES 98 N N Não

77.  MARIA EDUARDA FREIRE DA SILVA LEÓ 115 N N Não

78.  MARIA EDUARDA SAMPAIO SILVA 156 N N Não

79.  MARIA FERNANDA SOUSA DAMIÃO     97     N     N     Não

80.  MARIA GISELE ANDRADE FEITOSA 30 N N Não

81.  MATHEUS FERNANDES DE SOUSA 130 N N Candidatos

negros

82.  MICAELY OLIVEIRA DE SOUZA 96 N N Candidatos

negros

83.  MIRIAN RENARA LIMA DOS SANTOS     174     N     N     Não

84.  NATHÁLIA KAROLINE GOMES RODRIGUES 107 N N Não

85.  NICOLLY DE OLIVEIRA VILELA 150 N N Não

86.  NICOLLY EMANUELE CAVALCANTE SOUZA 113 N S Não

87.  NÍCOLAS WENDEL PINHEIRO MORAIS 100 N N Candidatos

negros

88.  PAULO HENRIQUE MORAIS DE OLIVEIRA 77 N N Candidatos

negros

89.  PEDRINA ÉFTANE RODRIGUES DIAS     41     N     N     Não

90.  RAÍ DIAS DE SOUZA 134 N S Não

91.  RAYSSA FERREIRA SILVA 102 N N Não

92.  ROBERT JHONATHAN SALDANHA CAVALCANTE 39 N N Não

93.  RUIZ GABRIEL CAMPOS DE CARVALHO     167     N     N     Não

94.  RÉGIS LEWS FRANCO DE ARAÚJO 125 N N Não A
s
s
i
n
a
d
o

c
o
m

l
o
g
i
n

e

s
e
n
h
a

p
o
r

M
I
G
U
E
L

D
E

A
L
M
E
I
D
A

L
I
M
A
,

e
m

3
0
/
0
6
/
2
0
2
2

0
9
:
5
4
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

5
2
f
c
9
f
a
2
.
b
a
1
6
5
0
f
b
.
8
1
5
7
1
9
1
8
.
1
c
6
0
9
6
0
c

95.  SANNY SHEWRON SOUZA DE OLIVEIRA 36 N N Não

96.  SEMELLY LABORDA LIMA 94 N N Não

97.  SILVIA RAFAELA DEMÉTRIO COSTA 62 N N Não

98.  STHEFANY LARYSSA SOUSA QUEIROZ 179 N N Não

99.  SULAMITA REBOUÇAS BENTO 103 N S Não

100.  THAYSA DE OLIVEIRA MADURO 32 N N Não

101.  TRICIANE MOURA DE SOUSA 114 N N Não

102.  VALDIANE LEITE ALVES 124 N N Não

103.  VANESSA SANTANA BARROS 35 N N Não

104.  VINÍCIUS FERREIRA OESTREICHER 122 N N Não

105.  VINÍCIUS OLIVEIRA SOUSA 28 N N Não

106.  VITÓRIA MAGALHÃES GHIROTTI 162 N N Não

107.  VITÓRIA MATOS RODRIGUES 1 N N Não

108.  VIVIAN FARIAS SOBREIRO 13 N N Não

109.  YANO RODRIGUES DA SILVA 163 N N Candidatos

negros

110.  YASMIN FERNANDES ESTEVÃO DOS SANTOS 141 N N Não

111.  ZIRLEIDE DE ALMEIDA BARROS 24 N N Não

A
s
s
i
n
a
d
o

c
o
m

l
o
g
i
n

e

s
e
n
h
a

p
o
r

M
I
G
U
E
L

D
E

A
L
M
E
I
D
A

L
I
M
A
,

e
m

3
0
/
0
6
/
2
0
2
2

0
9
:
5
4
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

5
2
f
c
9
f
a
2
.
b
a
1
6
5
0
f
b
.
8
1
5
7
1
9
1
8
.
1
c
6
0
9
6
0
c